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Godt nytår! Dette er det første nyhedsbrev i 2026. Formålet er at orientere jer om de
seneste nyheder og begivenheder i rugbyverdenen – vi håber, I vil læse med. 
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Bestyrelsen afholdt den 11. januar et strategiseminar, hvor grundlaget for Rugby
Danmarks nye strategi for perioden 2026–2030 blev lagt. Strategien tager
afsæt i fire strategispor, som skal styrke rugbyens udvikling på alle niveauer:

Meningsfulde aktiviteter og konkurrenceformer
En stærk rugbykultur med attraktive miljøer, hvor trivsel, fællesskab og
udvikling er i centrum – især for børn og unge.

Stærke klubmiljøer og flere frivillige
Attraktive klubber med et levende fællesskab og en bred frivillig indsats,
der skaber et solidt fundament for fremtiden.

Udvikling af landsholdsprogrammer
Bæredygtige og ambitiøse landshold med klare rammer, stærk
organisering og øget fokus på synlighed og samarbejder.

Økonomisk vækst
En stærkere økonomisk base gennem kommercielle partnerskaber og
fondsstøtte.

Alle klubber bliver en central del af arbejdet, og vi glæder os til – sammen med
jer – at sætte fokus på initiativer i klubberne, særligt inden for de to første
strategispor. Samtidig ser vi frem til at fortsætte den positive udvikling, som
dansk rugby allerede er inde i.
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Rugby Danmark sætter klar kurs 
for fremtidens udvikling



Herrer:
Fra 2026 justeres strukturen for herrernes DM-
turnering på baggrund af en evaluering i
turneringsudvalget. Justeringen har til formål at
skabe flere jævnbyrdige og spændende kampe
gennem hele sæsonen samt sikre en stærk og
attraktiv afslutning på turneringen.

Turneringen afvikles fortsat over forår og efterår
og består af grundspil, mellemspil og slutspil.
Foråret fungerer som grundspil med regionale
puljer (Jylland/Fyn og Sjælland). Hvert hold spiller
fem kampe: regionale opgør samt én seedet
kamp mod et hold fra den anden region.
Resultaterne samles i en national rangliste.

De otte bedst placerede hold går videre til
efterårets mellemspil, mens de to nederste spiller
i udviklingsligaen. Mellemspillet består af tre
kampe pr. hold mod jævnbyrdige modstandere.
Efter i alt otte kampe fastlægges den endelige
rangliste. Slutspillet spilles som 1–2, 3–4, 5–6 og 7–
8 over to kampe pr. opgør. Vinderen af opgøret
mellem nr. 1 og 2 kåres som Danmarksmester.
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Ny turneringsstruktur for seniorens
turneringer i 2026

Kvinder:
Fra 2026 justeres strukturen også for kvindernes turneringer. Antallet af
stævner i Sevens-serien reduceres fra syv til fem DM-stævner. Resultaterne
fra disse fem stævner afgør den samlede placering og dermed, hvem der
kåres som Danmarksmester i Sevens for kvinder.

Formålet med ændringen er at samle konkurrencen om færre, mere
betydningsfulde stævner og sikre et tydeligt DM-forløb med høj sportslig
værdi.

Derudover spilles der i løbet af sæsonen to XV-kampe for kvinder, som
supplement til Sevens-turneringen og som led i den fortsatte udvikling af
kvindernes rugby.
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Rugby Danmark søger to engagerede personer til Seniorturneringsudvalget
med særligt fokus på herreturneringen. Udvalget spiller en central rolle i
udviklingen og afviklingen af seniorturneringerne og er med til at sikre fair,
velfungerende og sportsligt attraktive turneringer.

Som medlem af udvalget får du direkte indflydelse på strukturen og afviklingen
af dansk seniorrugby og bliver en del af et tæt samarbejde med både
bestyrelse, administration og øvrige nøglepersoner i Rugby Danmark.

Opgaver i Seniorturneringsudvalget
Planlægning og strukturering af seniorturneringer jf. Rugby Danmarks til
enhver tid gældende strategiaftale
Behandling af udvisninger i seniorrugby samt idømmelse af
karantænestraffe
Koordinering af aktiviteter sammen med Rugby Danmarks sekretariat
Varetagelse og videreudvikling af Rugby Danmarks turneringsreglement,
herunder udarbejdelse af forslag til bestyrelsen i samarbejde med
sekretariatet

Nuværende udvalg (2025/2026)
Loic Poulain (formand)
Søren B. Fremming
Emma Klausen

Vi søger personer med indsigt i senior- og herreturneringen, lyst til at bidrage
konstruktivt og interesse for at udvikle rammerne for dansk rugby. Erfaring fra
klubarbejde, turneringer eller administration er en fordel – men engagement
og samarbejdsevner er mindst lige så vigtige.

Er du interesseret og vil du høre mere, så kontakt os på
info@rugby.dk

Vi håber, at flere har lyst til at engagere sig og være med til at præge
fremtiden for dansk seniorrugby.

Bliv en del af Seniorturneringsudvalget:
Vi søger to nye medlemmer



Nu starter salget af 500 stadionsæder, som skal være med til at realisere
drømmen om et rugbynationalstadion i Erritsø – og det vil vi i Rugby Danmark
meget gerne bakke op om! 

Et sæde koster 1.000 kr. og købes som en donation til Erritsø Rugby Klub. Der er
tale om en donation og ikke et personligt sæde – til gengæld får man sit navn
eller sit firmanavn på en væg, som bliver opført på stadion, så alle kan se,
hvem der har støttet projektet. Køber man flere sæder, vil navnet fremgå flere
gange på væggen.

Vi håber derfor, at venner af rugby i hele Danmark vil hjælpe Erritsø med at få
solgt alle sæder i løbet af foråret og dermed være med til at støtte op om et
nationalt samlingspunkt for dansk rugby.

Beløbet indbetales på:
Reg.nr. 9196
Kontonr. 1130414105

Husk venligst at skrive det navn eller firmanavn, der skal stå på væggen, i
tekstfeltet ved overførsel. På forhånd tak for støtten!
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Salg af stadionsæder i Erritsø



Aktivitetsplan 2026
Aktivitetsplanen for 2026 er i øjeblikket til høring hos jer i klubberne.
Indsigelsesperioden slutter i midten af februar, og herefter lægger vi de sidste
brikker på plads og sender den endlige plan til jer i slutningen af februar.

Ny SoMe-manager
Olivia Nyenstad er ansat som ny ansvarlig for vores sociale 
kanaler - velkommen til! Olivia har stor erfaring med 
sociale medier blandt andet fra at drive Sevens-kvindernes 
Instagramprofil, @danmarksevenskvinder. Olivia spiller til 
dagligt i CSR-Nanok og på Sevenslandsholdet, så for flere 
af jer er hun sandsynligvis et kendt ansigt. Ansættelsen af 
Olivia betyder samtidig, at vi har sagt farvel til Kiki Lund, 
som vi takker for et godt samarbejde!

Årets Navne 2025
Før jul kårede vi ud fra klubbernes deltagelse i afstemningerne Årets Hold m/k
2025 - tillykke til alle de spillere og klubber, der var repræsenteret! I januar har I
igen stemt, denne gang om Årets Spiller og Årets Dommer - og vi glæder os til
at løfte sløret for, hvem der kåres som Årets Navne 2025 om kort tid ...

Rugbydagen og repræsentantskabsmøde 2026
Sæt kryds i kalenderen 15. marts 2026 kl. 10-16, hvor vi holder Rugbydagen og
repræsentantskabsmøde i Idrættens Hus i Brøndby. Der vil også være
mulighed for at tage vores nye linjedommerkursus, som foregår om
eftermiddagen samtidig med det formelle repræsentantskabsmøde. Invitation
og formel indkaldelse er udsendt i denne uge. Tilmelding her!

Tumlerugby Workshop i Odder
Vi glæder os til at holde vores første Tumlerugby Workshop nogensinde - det
bliver d. 1. marts fra 10-15. Læs mere og tilmeld jer via Holdsport - workshoppen
er for alle, både jer der allerede har tumlehold, og jer der er nysgerrige på
konceptet: Tilmelding her!

Husk medlemsregistrering!
Den årlige registrering af jeres medlemmer skal ske senest 31. januar. Husk at
tælle alle jeres medlemmer - også æresmedlemmer, forældremedlemskab
med mere. DIF har udsendt guide til medlemsregistrering, men skulle det give
anledning til spørgsmål, må I endelig kontakte os for support.
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O L I V I A  N Y E N S T A D

https://www.instagram.com/danmarksevenskvinder/
https://www.holdsport.dk/public_ticket_events/indkaldelse-til-repraesentantskabsmode-og-workshops
https://www.holdsport.dk/public_ticket_events/tumlerugby-workshop

